[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                               (ПРОЕКТ)
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	                                                                                    № ____

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 996 «Об утверждении муниципальной программы Североуральского городского округа «Управление муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы»

Руководствуясь статьями 78 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского городского округа», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Управление муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2020 – 2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 996 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 11.02.2020 № 149, от 08.12.2020 № 1120, от 21.01.2021 № 40, от 31.03.2021 № 247, от 22.11.2021 № 983, от 30.12.2021 № 1168, от 11.02.2022 № 127, от 26.04.2022 № 408, от 14.06.2022 № 587, от 03.08.2022 № 787, от 13.10.2023 № 1044, от 17.11.2022 № 1200, от 15.12.2022 № 1358, от 08.02.2023 № 158,от 12.04.2023 № 458, от 31.05.2023 № 661, от 04.07.2023 № 818, от 17.08.2023 № 985) (далее - программа), следующие изменения:
1) в паспорте программы:
строку «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить задачей 1.5:
	Цели и задачи муниципальной программы
	Задача 1.5. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности в муниципальных казенных предприятиях и предупреждение случаев их банкротств

строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом 9:
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	9. Количество муниципальных унитарных предприятий, которым выделены субсидии в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства

2) приложения № 1 и № 2 к программе изложить в новой редакции (приложения № 1 и № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа		                               С.Н. Миронова

5

	Приложение № 1
		к постановлению Администрации
		Североуральского городского округа
			от «___» ________ 2023 № _____

			Приложение № 1
			к муниципальной программе
Североуральского городского округа «Управление муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы

                                           ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
          реализации муниципальной программы Североуральского городского округа
            «Управление муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения (в год)
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025
год
	2026 год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Цель 1: Оптимизация состава муниципальной собственности и увеличение поступлений в бюджет от управления и распоряжения муниципальным имуществом

	3
	                           Задача 1.1: Оптимизация количественного и качественного состава муниципального имущества

	4
	Целевой показатель 1.
Количество поставленных на учет бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся на территории Североуральского городского округа

единиц
	0
	0
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Целевой показатель 2.
Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Североуральского городского округа, в отношении которых проведена техническая инвентаризация

единиц
	7
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,
Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	6
	Целевой показатель 3.
Количество объектов, в отношении которых проведены работы по оценке их стоимости, для внесения в реестр муниципальной собственности, передачи в пользование и приватизации

единиц
	23
	24
	39
	30
	34
	40
	40
	40
	«Прогнозный план приватизации муниципального имущества Североуральского городского округа на 2021-2023 годы, решение Думы Североуральского городского округа от 25.12.2019 N 72
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Североуральского городского округа»

	7
	Целевой показатель 4.
Количество отремонтированных объектов муниципального недвижимого имущества

единиц
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Североуральского городского округа

	8
	Целевой показатель 4-1.
Количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт, строительство, реконструкцию объектов муниципального недвижимого имущества
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	9
	Задача 1.2. Осуществление обязанностей собственника по содержанию имущества

	10
	Целевой показатель 5.
Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной казне Североуральского городского округа, в отношении которых осуществлены мероприятия, обеспечивающие их сохранность и содержание, к общему количеству объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной казне Североуральского городского округа, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Устав Североуральского городского округа

	11
	Целевой показатель 6.
Количество запаспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (улично-дорожная сеть), расположенных на территории Североуральского городского округа
	единиц
	0
	12
	10
	10
	20
	30
	30
	30
	Федеральный закон от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	12
	Задача 1.3. Повышение комфортности и безопасности проживания населения для отдельных категорий граждан

	13
	Целевой показатель 7.
Площадь жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность Североуральского городского округа, необходимых для обеспечения граждан жилыми помещениями, с целью улучшения жилищных условий
	кв. м
	0
	0
	17,3
	0
	0
	0
	0
	0
	Жилищный кодекс Российской Федерации, постановления Администрации Североуральского городского округа о признании граждан малоимущими и нуждающимися в улучшении жилищных условий

	14
	Целевой показатель 7-1.
Количество собственников жилых помещений, получивших возмещение за жилые помещения, изымаемые в целях сноса аварийного жилого фонда Североуральского городского округа.
	количество собственников жилых помещений
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	Жилищный кодекс Российской Федерации, постановления Администрации Североуральского городского округа о признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу

	15
	Целевой показатель 7-2.
Площадь жилых помещений, приобретаемых в целях формирования муниципального жилого фонда, в том числе для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в Североуральском городском округе
	кв. м.
	0
	0
	57,7
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Задача 1.4. Автоматизация процесса учета муниципального имущества

	17
	Целевой показатель 8.
Количество обновлений программного комплекса «БАРС», используемого для ведения реестра объектов муниципальной собственности и договоров аренды муниципального имущества в год.
	раз
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Муниципальный контракт с техническим заданием, устанавливающим объем, содержание, порядок и результаты лицензионного обслуживания

	18
	Задача 1.5. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности в муниципальных казенных предприятиях и
предупреждение случаев их банкротств

	19
	Целевой показатель 9.
Количество муниципальных унитарных предприятий, которым выделены субсидии в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26 октября 2022 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

	Наименование проекта:
	«О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 996 «Управление муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель
Главы АСГО
	С.Г. Криницына

	Начальник Финансового управления АСГО
	Э.И. Мухаметова

	Заведующий отделом экономики и потребительского рынка АСГО
	Е.Н. Мамаева

	Председатель Контрольно-счетной палаты СГО
	Н.В. Калмыкова

	Заключение на отдельном листе

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	О.Ю. Шарипова

	Заведующий юридической
службой АСГО
	Е.А. Гросман

	Постановление разослать:
	Экономический отдел; Финансовое управление;

	Контрольно-счетная палата; Отдел по управлению муниципальной собственностью; МКУ ЦМР;
Сайт;

	Прокуратура г. Североуральска

	Ответственный за содержание проекта правового акта:

Заведующий ОУМИ АСГО
Емельянова Марина Владимировна, тел. 3-01-62

	Исполнитель:
	Ведущий специалист ОУМИ АСГО
Петрова Татьяна Александровна, тел. 3-00-84